
UCHWAŁA NR XX/494/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok 

Na podstawie  § 15a. ust. 1 pkt 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Wielk. 
z 2018 r. poz. 8635), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się Plan Pracy Sejmiku Województwa Wielkopolskiego na rok 2026, który stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D435919-1EFE-4846-A53B-86EF1637D614. Uchwalony Strona 1



Miesiąc Temat Komórka organizacyjna

styczeń

Projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie
zmiany uchwały Nr XXI/391/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z
dnia 13 lipca 2020 r. w sprawie określenia Programu ochrony powietrza
dla strefy wielkopolskiej

DSK

styczeń
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez
Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom samorządu
terytorialnego na organizację biegów Powstania Wielkopolskiego

DS

luty
Informacja na temat stanu wdrażania Działań w ramach programu
Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 realizowanych przez
Departament Wdrażania EFS (wg stanu na 31.12.2025 r.)

DEFS

luty
Informacja w sprawie wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli
początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach i placówkach

DE

luty
Sprawozdanie Zarządu Województwa Wielkopolskiego z realizacji
wniosków zgłoszonych przez Komisje Sejmiku w II półroczu 2025 roku.

KS

luty
Sprawozdanie Zarządu Województwa Wielkopolskiego z realizacji uchwał
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego VII kadencji podjętych w IV

KS

luty
Sprawozdanie z prac Komisji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w
2025 roku.

KS

PLAN PRACY SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO NA ROK 2026

Załącznik do uchwały  nr  XX/494/25
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
z dnia 22 grudnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D435919-1EFE-4846-A53B-86EF1637D614. Uchwalony Strona 1



marzec
Raport z wykonania wojewódzkiego programu profilaktyki i
rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania
narkomanii.

DZ

marzec

Podjęcie uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie
określenia zadań, na które w 2026 roku przeznacza się środki  z
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
przekazane samorządowi województwa

ROPS

marzec

Podjęcie uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie
wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji
celowej przez Województwo  Wielkopolskie Gminie Borek Wielkopolski -
organizatorowi Zakładu Aktywności Zawodowej w Leonowie 

ROPS

marzec

Podjęcie uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie
wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji
celowej przez Województwo  Wielkopolskie Gminie Lisków -
organizatorowi Zakładu Aktywności Zawodowej w Swobodzie

ROPS

marzec

Podjęcie uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie
wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji
celowej przez Województwo  Wielkopolskie Gminie Mieścisko -
organizatorowi Zakładu Aktywności Zawodowej w Gołaszewie 

ROPS

marzec

Podjęcie uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie
wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji
celowej przez Województwo Wielkopolskie Gminie Żerków -
organizatorowi Zakładu Aktywności Zawodowej w Żerkowie

ROPS

marzec

Podjęcie uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie
wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji
celowej przez Województwo Wielkopolskie Powiatowi Ostrzeszowskiemu
- organizatorowi Zakładu Aktywności Zawodowej w Książenicach

ROPS

marzec Regionalny transport lotniczy w Wielkopolsce DT

marzec
Informacja o współpracy Województwa Wielkopolskiego z zagranicą w
2025 roku

BWM

marzec Plan współpracy Województwa Wielkopolskiego z zagranicą w 2026 roku BWM

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D435919-1EFE-4846-A53B-86EF1637D614. Uchwalony Strona 2



marzec
Projekt uchwały SWW w sprawie udzielenia pomocy finansowej
jednostkom samorządu terytorialnego w 2026 roku

DG

kwiecień
Projekt Uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie
Oceny sytuacji na wielkopolskim rynku pracy i realizacji zadań w zakresie
polityki rynku pracy w 2025 r.

WUP

kwiecień
Informacja o działalności Samorządowych Kolegiów Odwoławczych w
Poznaniu, Lesznie, Kaliszu, Koninie i Pile.

KS

maj Przedstawienie Raportu o stanie województwa za 2025 rok. DPR

maj

Podjęcie uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie
udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych
lub znajdujących się na obszarze Województwa Wielkopolskiego

DK

maj

Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu
Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok
2025”.

DO

maj

Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego programu współpracy
Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność
pożytku publicznego na lata 2024-2028” za rok 2025

DO

maj
Projekt uchwały SWW w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia
sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu
Województwa Wielkopolskiego za 2025 rok.

DF

maj
Projekt uchwały SWW w sprawie: absolutorium dla Zarządu
Województwa Wielkopolskiego.

DF

maj Informacja o stanie mienia Województwa Wielkopolskiego DG

maj
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Województwa
Wielkopolskiego wotum zaufania.

KS

czerwiec Informacja o stanie realizacji FEW 2021-2027 DPR

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D435919-1EFE-4846-A53B-86EF1637D614. Uchwalony Strona 3



czerwiec
Informacja Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego o
stanie sanitarnym i sytuacji epidemiologicznej w województwie
wielkopolskim w 2025 r.

DZ

czerwiec

Podjęcie uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie
przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej województwa
wielkopolskiego za rok 2025 w oparciu o analizę lokalnej sytuacji
społecznej i demograficznej

ROPS

czerwiec
Sprawozdanie Zarządu Województwa Wielkopolskiego z realizacji uchwał
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego VII kadencji podjętych w I
kwartale 2026 roku.

KS

lipiec
Informacja o sytuacji spółek prawa handlowego z udziałem Województwa
Wielkopolskiego w 2025 roku.

BNW

wrzesień

projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie
skierowania do Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony
Środowiska wniosku o przekazanie informacji o wynikach kontroli
obiektów o podstawowym znaczeniu dla województwa

DSK

wrzesień
Sprawozdanie Zarządu Województwa Wielkopolskiego z realizacji uchwał
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego VII kadencji podjętych w II
kwartale 2026 roku.

KS

wrzesień
Sprawozdanie z realizacji wniosków zgłoszonych przez Komisje Sejmiku w
I półroczu 20256 roku.

KS

październik
Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektu „Uchwały Sejmiku
Województwa Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia Programu
współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego

DO

październik

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy
Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność
pożytku publicznego na rok 2027”.

DO

październik Publiczny transport zbiorowy w województwie wielkopolskim DT

październik
Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym
2025/2026

DE

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D435919-1EFE-4846-A53B-86EF1637D614. Uchwalony Strona 4



październik

Informacja w sprawie oświadczeń majątkowych złożonych przez
wicemarszałków województwa, członków i członkinię zarządu
województwa, skarbnika województwa, sekretarza województwa,
kierowników wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych,
osób zarządzających i członków organu zarządzającego wojewódzką osobą
prawną oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu
marszałka województwa

BOIN

październik
Informacja w sprawie oświadczeń majątkowych złożonych przez Radnych
Województwa Wielkopolskiego.

KS

listopad
Prezentacja przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego oraz wstępna
debata nad projektem uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy
Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2027 rok i lata następne.

DF

listopad
Prezentacja przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego oraz wstępna
debata nad projektem uchwały w sprawie: uchwały budżetowej
Województwa Wielkopolskiego na 2027 rok.

DF

listopad
sprawozdanie z realizacji wojewódzkiego planu gospodarki odpadami za
lata 2023 - 2025 dla województwa wielkopolskiego

DSK

listopad
raport z wykonania Programu ochrony środowiska dla województwa
wielkopolskiego do roku 2030, za okres od 1 stycznia 2023 r do 31 grudnia
2024 r.

DSK

listopad
informacja Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony
Środowiska o wynikach kontroli obiektów o podstawowym znaczeniu dla
województwa

DSK

listopad
Ocena sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnych publicznych
zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest
Województwo Wielkopolskie.

DZ

listopad
Sprawozdanie Zarządu Województwa Wielkopolskiego z realizacji uchwał
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego VII kadencji podjętych w III
kwartale 2026 roku.

KS

listopad
Informacja o funkcjonowaniu magazynu samorządowego „Monitor
Wielkopolski” w okresie od listopada 2025 roku do października 2026 roku

KS

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D435919-1EFE-4846-A53B-86EF1637D614. Uchwalony Strona 5



grudzień
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii rozwoju województwa
wielkopolskiego do 2030 roku, z perspektywą do 2035 roku.

DPR

grudzień
Projekt uchwały SWW w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej
Województwa Wielkopolskiego na 2027 rok i lata następne.

DF

grudzień
Projekt uchwały SWW w sprawie: uchwały budżetowej Województwa
Wielkopolskiego na 2027 rok.

DF

grudzień
Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa
Wielkopolskiego na 2027 rok

KS

grudzień
Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia Planu Pracy komisji Sejmiku
Województwa Wielkopolskiego na rok 2027.

KS

KS - Kancelaria Sejmiku

BWM - Biuro Współpracy Międzynarodowej                                                 

BOIN - Biuro Ochrony Informacji Niejawnych i Zarządzania Kryzysowego   

DO - Departament Organizacyjny

DSK - Departament Zarządzania Środowiskiem i Klimatu

DE - Departament Edukacji i Nauki                                                                

DEFS - Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego 

DI - Departament Infrastruktury   

DK - Departament Kultury   

DPR - Departament Polityki Regionalnej  

DR - Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi      

DS - Departament Sportu i Turystyki  

DZ - Departament Zdrowia

WUP - Wojewódzki Urząd Pracy  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D435919-1EFE-4846-A53B-86EF1637D614. Uchwalony Strona 6



W przypadku wniosku o wprowadzenie punktu nieujętego w planie pracy Sejmiku Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok,
wnioskodawca składa wniosek o wprowadzenie wraz oryginałem projektu dokumentu sesyjnego spełniającego wymogi

Upoważnia się Przewodniczącego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego do dokonywania zmian w Planie Pracy Sejmiku.  

- zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu dla Województwa Wielkopolskiego. 

- zmiany uchwał w sprawie zaciągnięcia pożyczek, 

- zmiany uchwały w sprawie emisji obligacji Województwa Wielkopolskiego 

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok i lata następne, 

- zmiany budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok, 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego w miarę potrzeb przedkładać będzie: 

Na każdej Sesji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Zarząd Województwa przedkłada sprawozdanie z bieżącej działalności
Zarządu Województwa Wielkopolskiego w okresie między sesjami.  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D435919-1EFE-4846-A53B-86EF1637D614. Uchwalony Strona 7



 

Uzasadnienie do uchwały nr XX/494/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

Zgodnie z § 15a. ust. 1 pkt 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Wielk. 
z 2018 r. poz. 8635), Sejmik Województwa Wielkopolskiego działa zgodnie z rocznym ramowym 
planem pracy przyjętym w ostatnim kwartale roku poprzedzającego rok objęty planem. Podjęcie 
niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D435919-1EFE-4846-A53B-86EF1637D614. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/494/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	dokument


